2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в постановление Администрации Волгоградской области от 01 марта 2018 г. № 100-п  "Об утверждении Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), являющимся гражданами Российской Федерации, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), являющимся гражданами Российской Федерации, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек Волгоградской области, утвержденный постановлением Администрации Волгоградской области от 01 марта 2018 г. № 100-п
"Об утверждении Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), являющимся гражданами Российской Федерации, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек Волгоградской области" следующие изменения:
1) дополнить пункт 3 абзацем пятым следующего содержания:
"при трудоустройстве медицинского работника по его желанию
на работу в медицинскую организацию, расположенную в месте его проживания (в сельском населенном пункте, либо рабочем поселке, либо поселке городского типа, либо городе с населением до 50 тыс. человек), после завершения обучения в медицинской образовательной организации высшего образования или медицинской профессиональной образовательной организации (в том числе на основании договора
о целевом обучении) ";
2) в пункте 5:
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«копию трудовой книжки, заверенную работодателем или документ, подтверждающий трудовой стаж за периоды с 01 января 2022г.;»;
абзац восьмой исключить;
абзац девятый изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk111131459]«согласие на обработку персональных данных в случаях и в форме, которые установлены Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»;»;
дополнить абзацем 12 следующего содержания :
«В случае отсутствия документов, указанных в пункте седьмом настоящего пункта сотрудником комитета при приеме документов осуществляется проверка факта успешного прохождения процедуры аккредитации специалистом, претендующим на получение выплаты, путем получения соответствующей информации из единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения.».
[bookmark: _Hlk112948122]3) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Комитет в течение 3 рабочих дней со дня поступления заявления о заключении Договора запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия:
сведения о трудовой деятельности медицинского работника;
сведения о документе, подтверждающем регистрацию  в системе индивидуального (персонифицированного )учета.
Медицинский работник вправе предоставить сведения, указанные
 в настоящем пункте по собственной инициативе. В случае представления таких сведений медицинским работником их запрос в рамках межведомственного информационного взаимодействия
не осуществляется.";
4) в пункте 6:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«непредставление документов, предусмотренных пунктом
5 настоящего Порядка, в случае, если предоставление таких документов является обязательным для медицинского работника либо представление документов, не соответствующих требованиям, установленным указанным пунктом;»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Волгоградской области                                                                  А.И. Бочаров